§ 2.—Me parece más cierto que el espadón no es enfermo, ni defectuoso, sino que está sano, así como el que sólo tiene un testículo, el cual también puede engendrar;

(1) *Hal.*; sit, el *código Fl.*

(2) *Hal. Vulg.*; valide, el *código Fl.*

(3) neque vitiosum, inserta la *Vulg.*

(4) non, inserta *Hal.*

7. PAULUS libro XI. ad Sabinum.—sin autem quis ita spado est, ut tam necessaria pars corporis ei (1) penitus absit, morbosus est.

8. ULPIANUS libro I. ad Edictum Aedilium curulium.—Si cui lingua abscissa sit, an sanus esse videatur, quaeritur. Et extat haec quaestio apud Ofilium, relata apud eum in equo; ait enim, hunc videri non esse sanum.

9. IDEM libro XLIV. ad Sabinum (2).—Mutum morbosum esse, Sabinus ait; morbum enim esse, sine voce esse apparet; sed qui graviter loquitur, morbosus non est, nec qui ἀσαφής [obscure]; plane qui ἀσήμεος [absque distinctione vocis] loquitur, hic tique morbosus est.

10. IDEM libro I. ad Edictum Aedilium curulium (3).—Idem Ofilius ait, si homini digitus sit abscissus, membrive quid laceratum, quamvis consanaverit, si tamen ob eam rem eo minus uti possit, non videri sanum esse.

§ 1.—Catonem quoque scribere lego, cui digitus de manu aut de pede praecisus sit, eum morbosum esse; quod verum est secundum supra scriptam distinctionem.

§ 2.—Sed si quis plures digitos habeat sive in manibus, sive in pedibus, si nihil impeditur numero eorum, non est in causa redhibitionis; propter quod non illud spectandum est, quis numerus sit digitorum, sed an sine impedimento vel pluribus, vel paucioribus uti possit.

§ 3.—De myope (4) quaesitum est, an sanus esset? Et puto, eum redhiberi posse.

§ 4.—Sed et νυκτάλοπα [luscitiosum] morbosum esse constat, id est (5), ubi homo neque matutino tempore videt, neque vespertino; quod genus morbi Graeci vocant νυκτάλοπα [luscitiosum] (6). Luscitionem (7) eam esse quidam putant, ubi homo lumine adhibito nihil videt.

§ 5.—Quaesitum est, an balbus et blaesus, et atypus, isque, qui tardius loquitur, et varus, et vatius sanus sit? Et opinor, eos sanos esse.

11. PAULUS libro XI. ad Sabinum.—Cui dens abest, non est morbosus; magna enim pars hominum aliquo dente caret, neque ideo morborum sunt; praesertim quum sine dentibus nascimur, nec ideo minus sani sumus, donec dentes habeamus, alioquin nullus senex sanus esset.

12. ULPIANUS libro I. ad Edictum Aedilium curulium.—Qui clavum habet, morbosus est; sed et polyposus.

§ 1.—Eum, qui alterum oculum, aut alteram maxillam maiorem habet, si recte iis utatur, sanum videri Pedius scribit; ait enim, inaequalitatem maxillarum, oculorum, brachiorum, si nihil ex mi-